Item in causa Nicolai Jahns de Meyer contra Jacobum VVifando, Mense Jan. Anno 1632.

Et in causa Petri de Hennins contra Antonium Kaphans, Mense Mayo, Anno 1633.

## DEFINIT. XI.

*Deficiente conditione sententie appositâ, statim po-test fieri executio, negâ expectanda est alia sententiâ.*

- 1 **V**aleat itaque sententia conditionaliter lata, si te-stes vel Reus juraverint, Definit. 9. aut si actor probaverit, Defin. præced. † Sed deficiente condi-tione, vel quod non juratum, vel intra terminum præfinitum probatum non sit, dubium exoritur, num statim peti possit executio sententie jam late, an verò si expectanda alia sententia? † Et placuit 3 Dominis, sine ulteriore judicis declaratione execu-tionem commode peti posse, teste Hartman. Pistor. observ. 219. n. 45. † Nimurum quod ejusmodi sen-tentia non tam conditionalis sit, quam pura, solven-ta tamen sub conditione, ut sensit Zaf. in l. à Divo Pie 15. §. in venditione 2. ff. de re judicat. post. Gloss. in l. 2. ff. de in diem addict.
- 2 Ita Domini in causa Nicolai Jahns de Meyer contra Jaco-bum VVifando, Mense Jan. Anno 1632.
- 3 Et in causa Zacharia Walpurgers contra Casparum und Daniel die Gebhard zu Leipzig/Mens. Mart. An. 1631.

## DEFINIT. XII.

*Nunquam ferri debet sententia contra inauditos.*

**G**raviter procul dubio peccat & iniquus est ju-dex, qui præcipitanter agit, nimium properan-do ad sententiam, eamque ferendo quandoque contra inauditos, Vant. de nullit. ex defect. process. num. 32. & seqq. Quod vitium præcipitanter hoc seculo,

- 2 seculo, proh dolor! deplorandum est, † quo plerique judices pro animi sui levitate vel ambitione, ne sc. imperitiores ex deliberandi morâ videantur, re non accurate admodum pensitatâ, verè tumultuarias sententias præcipitanter effutunt, dum manè accepto processu, vespere litem determinantur,  
 3 Franc. Pfeil. *conf. 18. num. 6.* † Sapientiores hâc in refuerunt Græci, qui cum urgerentur ad sententiam, antequam de causa liqueret, responderunt, patres suos solem apud Antipodes non vidisse, sed expectâsse semper, donec & ipsis oriretur, Ventur. de Valent. *in part. litig. l. i. cap. 12. num. 24.* † Vix enim fieri potest, ut ex præcipitantiâ non conjecturanda sit insufficiens causæ cognitio, sine qua sententiam haud voluntaria valere, c. nullum 10. c. *judicantem n. caus. 30. qv. 5.* Clem. *pastoralis 2. de sentent. & re judic. l. ult. §. fin. ff. quod met. caus.* Matth. Wesenbec. *in parat. ff. de re judic. n. 7.* † Sed præcedant, necesse est, litis contestatio & probationes partium, quibus judex se informari non patiatur, verendum ne contra inauditos ferat sententiam, Wesenbec. *dict. loc. Herm. Vultej. in jurisprudent. Romana lib. 2. cap. 31.* quæ procul dubio erit nulla,  
 6 † quia sententia duntaxat inter auditos & confessientes jus facit, l. si fundus 16. §. si pluris 6. ff. de pignor. l. 3. §. pen. ff. de jurejur. Anton. Fab. *in Codic. lib. 2. tit. 9. defin. 9. n. 8.*